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:'ZARZĄłlZEmE~NłINIST'RA FINANSÓW 

z dnia 11 kwietnia 1975 r. 

w sprawie upoważnienia terenowycb organów administracji państwowej do zaniechania ustalania niektórych 
zobowiązań podatkowych. 

Na podstawie art. 3U5t. 2 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 452 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się terenowe organy administracji 
- państwowej do zaniechania ustalania w całości lub w 
części: 

1) poszczególnych należności wchodzących w skład zo­
bowiązania pieniężnego, określonego w art. 1 ustawy 
z dnia 11 listopada 1965 r. o rozszerzeniu uprawnień 
gromadzkich rad narodowych w zakresie podatko­
wym oraz o usprawnieniu w gromadach wymiaru 
i poboru podatków i innych należności pieniężnych 

(Dz. U. Nr 46, poz. 288). 
2) innych zobowiązań podatkowych przypadających od 

podatników gospodarki nie uspołecznionej i ludności 

w wypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 
gospodarczymi albo szczególnymi okolicznościami sprawy. 

2. Zaniechanie ustalania zobowiązania podatkowego 
nie może dotyczyć podatku wyrównawczego, opłat z ty­
tułu zgłoszenia obowiązku podatkowego oraz składek na 
rzecz Państwowego Zakładu Ubezpieczeń za obowiązkowe 
ubezpieczenia budynków oraz mienia w gospodarstwach 
rolnych. 

§ 2. Do wydawania decyzji w sprawie zaniechania 
ustalania zobowiązań podatkowych określonych w § 1 
u;;t. l uprawnieni są: 

l) naczelnicy gmin co do zobowiązań podatkowych 
przez nich ustalanych, jeżeli wysokość poszczególne­
go zobowiązania nie , przekracza 1.000 zł za rok po­
datkowy, 

2) naczelnicy powiatów, jeżeli wysokość poszczególnego 
zobowiązania, a z tytułu podatków obrotowego i do­
chodowego - łączna kwota tych zobowiąwń, nie 
przekracza 5.000 zł za TO'k podatkowy, 

3) wojewodowie i prezydenci miast wyłączonych z wo­
jewództw, jeżeli wysokość poszczególnego zobowiąza­
nia, a z tytułu podatków obrotowego i dochodowe­
go - łączna kwota tych zobowiązań, nie przekracza 
10.000 zł za rok podatkowy. 
§ 3. 1. Upoważnia się terenowe organy administracji 

państwowej do zaniechania ustalania zobowiązań podatko­
wych dla osób niewidomych z tytułu: 

. 1) podatków obrotowego i dochodowego lub opłaty 
skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła na porlsta-. 
wie potwie.rdzenia zgłoszenia wykonywania rzemio-
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sła, jeżeli osoby te zatrudniają nie więcej mż jednego 
pracownika najemnego lub jednego członka rodzmy, 
nie licząc małżonka podatnika, albo trudnią się wy­
twórczością ludową lub artystyczną, 

2) podatku gruntowego, jeżeli osoby te zatrudniają w 
_ gospodarstwie rolnym nie więcej niż jednego pra­

cownika najemnego lub jednego członka rodziny, nIe 
licząc małżonka podatnIka, 

3) podatku od wynagrodzeń od przychodów otrzymywa­
nych z innych tytułów niż ze stosunku pracy, 

4) podatku od loka li należnego od lokal u mieszkalnego. 
2. Decyzje w sprawie zaniechania ustalania zobowią­

zań podatkowych, o których mowa w ust. 1, wydają tere­
nowe organy administracji państwowej właściwe do usta­
lania tych ZObOWIązań, bez względu na wysokość kwoty , 
zobowiąza nia. 

§ 4. Decyzja w sprawie zaniechania ustalania zobo­
wiązania podatkowego (§ l ust. 1 i § 3) może być podjęta 
z urzędu lub na wniosek podatnika oraz może dotyczyć 

jednego lub kilku lat podatkowych. 
§ 5. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

l) naczelnikach gmin - należy przez to rozumlec rów­
nież naczelników miast nie stanowiących powiatów, 
naczelników dzielnic w miastach stanowiących po­
wiaty oraz naczelników miast i gmin, 

2) naczelnikach powiatów - należy przez to rozumieć 

również naczelników i prezydentów miast stanowią­

cych powiaty, naczelników dzielnic w miastach wy­
łączonych z województw oraz naczelnIków miast 
i powiatów. 
§ 6. Zaniechanie ustalania zobowiązania podatkowe­

go z tytułu jednorazowego podatku majątkowego regulują 
odrębne przepisy. 

§ 7. Tracą moc zarządzenia Ministra Finansów: 

1) z. dnia 3 listopada 1958 r. w .sprawie przeniesienia 
uprawnień na organy finansowe szczebla powiatowe­
go w zakresie zaniechania ustalanIa zobowiązań po­
datkowych dla osób niewidomych (Monitor Polski 
z 1958 r. Nr 88, poz. 492 i z 1965 r. Nr 40, poz. 224), 

2) z dnia 6 sierpnia 1965 r. w sprawie zaniechania usta­
lania zobowiązań podatkowych dla drobnych podatni­
ków (Monitor Polski Nr 43, poz. 247). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 kwietnia 1975 r. 

w sprawie ulg podatkowych dla rzemieślników zatrudniających pracowników w celu nauki zawodu. 

Na podstawie art. 3 i 35 dekretu z dnia 26 paździerIli­
ka 1950 r. o zoboWiązaniach podatkowych (Dz. U.Nr 49, 
poz. 452 z póżniejszymi zmianami)' zarządza się, co nastę­
puje: 

§ ' E 1: Rze'mieś!nikom zatrudniającym pracowników 
w celu nauki zawodu przysługują z tytułu wyszkolenia 
pracownika na czeladnika UlgI podatkowe w wysokości 
i na warunkach określonych w zarządzeniu. 

.. 
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2. Ulgi pod atkowe nie przysługują rzemieślnikom za 
wyszkolenie pracowników będących już czeladnikami lub 
wykwalifikowanymi pracownikami w innych zawodach 
rzemieślniczych. 

§ 2. 1. Ulga podatkowa wynosi 5.000 zł. 
2. Woj e wodowie i prezydenci miast wyłączonych z 

województw - zgodnie z zasadami określonymi przez Mi­
nistra Handlu Wewnętrznego i Usług - mogą podwyż­

sza ć ul gę podJtkową, ni e wyżej jednak niż do kwoty 
10.aOO z1, na obszarze całego województwa (miasta wyłą­
czonego z województwa ) lub na obszarze poszczegó.lnych 
powiatów za wyszkolenie pracowników w tych rodzajach 
zawodów rzemieślniczych, . których rozwój na danym te­
renie jest szczególnie potrzebny. 

§ 3. 1. Rzemie ś ln i k o wi przysługuje ulga podatkowa, 
jeżeli zatr udnia ł pracownika w celu naukj zawodu przez 
cały okres tej na uki przewidziany w umowie o pracę. 

2. J eżeli umowa o pracę w celu nauki zawodu zo­
stała przedwcześnie rozwi ązana z przyczyn ni ezależnych 

od rzemieślnika i praco wnik z os tał skierowany przez cech 
na dokończenie nauki za wodu w innym rzemi eślniczym 

zakładzie pracy, wówczas przysługującą z tytułu wyszko­
lenia ulgę pod a tkową dzieli się między obydwu rzemieśl­

nik ów proporcjona lnie do ilości miesięcy prowadzonego 
przez nich szkolenia. Jeże li jednak rozwiązanie umowy 
nastąpiło z winy szkolącego rzemieśln.ika, ulga ' podatko­
wa przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu 
szkolenia tyl ko tem u rzemieś lnikowi, u którego praco w­
nik ukończył ri.a ukę zawodu. 

§ 4. 1. Ulgę podatk ową potrąca s ię od kwoty po­
da tków obrotowego i dochod owego albo opIaty skarbowej 
z tytułu wykonywania r zemiosła, nale żnych za okres od 
miesiąc a n as t ępu jącego po mie siącu, w którym zost a ła 
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wydana decyzja o przyznaniu ulgi, do końca roku podat­
kowego, w którym ulga została przyznana. 

2. Jeżeli kwota ulgi przekracza kwotę podatków 
(opłaty skarbowej) należnych na okres, o którym mowa 
w ust. 1, potrącenia reszty kwoty ulgi dokonuje się w 
następnych latach podatkowych, nie dłużej jednak niż 

przez cztery lata. 
3. Łączna suma potrąceń z tytułu ulgi nie może prze­

kroczyć kwoty podatków (opłaty skarbowej) należnych za 
okresy wymienione w ust. 1 i 2. 

§ 5. Wniosek o przyznanie ulgi rzemieślnik powinien 
złożyć w terminie jednego miesiąca od daty zdania przez 
pracownika egzaminu czeladniczego do terenowego orga­
nu administracji państwowej właśc i wego d la wymiaru po­
datku obrotowego, zryczałtowanych' podatków obrotowe­
go i dochodowego lub opła t y skarbowej. Do wniosku na­
leży dołączyć dokument wystawiony przez izbę rzemieśl­

niczą, stwierdzający, że rzemieślnik ubiegający się o ulgę 
szkoli! pracownika przez okres prze widziany w umowie 
o pracę w celu nauki zawodu lub że zachodzą wypadki, 
o których mowa w § 3 ust. 2, oraz stwierdzający da tę 

złożenia przez pracownika egzaminu czeladniczego z wy-
nikiem pozytywnym. . 

§ 6. Trac i moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
31 maja 1969 r. w sprawie u lg podatkowych dla rzemieśl­
ników szkolących uczniów (Monitor Polski z 1969 r. Nr 23, 
poz. 180 i z 1971 r. Nr 36, poz. 231 l, z tym że przepisy 
tego zarządzenia stosuje się do ulg podatkowych za wy­
szkolenie pracowników zatrudnionych w celu nauki zawo­
du przed dniem wejścia w życi e niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów : H. Kisiel 

ZARZĄDZENIE MIN!STRA FlNANSOW 

z dnia 17 kwietnia 1975 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad sprzedaży samochodów osobowych "Polski Fiat 126p" w trybie przedpłat 
przyjmowanych przez Powszechną Kasę Oszczędności. 

Na podstawie § . 1 liSt. 1 pkt 14 rozporządzenia Rady 
Mini'str·ów z dni a l kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działania Min,istra Finansów i zmiany za·kresu działania 

Państwowej Komisji Pilanow'ania Gospodarczego (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 22, poz. 188, z 1951 r. Nr 25, poz. 185 
jz 1969 r. Nr 20, poz. 148) zarządza się, co następuje: 

§ l. W § 1 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
14 listopada 1972 r. w sprawi,e zasad sprze.daży samocho­
dów osobowych "Polski Fiat 126p" w trybie przedpłat 
przyjmowany ch prze,z Powszechną Kasę Oszczędności 

78 

(Monitor Polski z 1972 r. Nr 53, poz. 281, z 1973 r. Nr 13, 
poz. 80 i z 1975 r. Nr 4, poz. 21) ust. 3 otrzymuje brzmie­
nie: 

,,3. Przyjmowanie przedpłat na nabycie samochodu w la­
tach 1978-1980 zostanIe zakończone z dniem 15 maja 
1975 r." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

nia. 
Minister Finansów: H. Kisiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTW A I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 11 kwietnia 1975 r. 

w sprawie gospodarowania niektórymi surowcami drzewnymi. 

. Na podsta wie art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 29 paźdz ie r­

nik,a '1952 r. o gospodarowaniu artykuła:mi.obrotu,·.,towa­

rowego i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44', poz. 301, 
z '1956 r. Nr 54, poz. 244 i z 1971 r. Nr 12, poz. 115) oraz 
§ 1 pkt 8 rozpor ządzenia Rady MinistrÓ~ z dnia 11 lipEa 
. 1956 r. w spra wie zakresu dzi a łan i a Ministra Leś nictwa 

i Prz 2mysłu Drzewnego (Dz. U. Nr 30, poz. 141) zarządza 

się, co następuje: 
, . § l. 1. Zarządzenie dotyczy drewna okrągłego .. użyt­

kowego oraz papierówki, nie stanowiących w!asnośc·j p a ń­
stwowego gospodarstw a leśn e go . 

2. Za drewno uży tkowe uważa s i ę drewno iglaste 


